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Firmanavnene, saa at de ikke kunne forvexles, 
er indlysende, da ellers Øiemedet med Registre 
paa dette Omraade ikke vil kunne opnaas. 
At en Enke kan fortsætte sin afdøde Mands 
Forretning, vil man næppe finde underligt. 
At en Ægtemand, som fortsætter den af 
hans Hustru før eller under Ægteskabet 
drevne Forretning, kan benytte Firmaet 
uforandret, er en Bestemmelse, som naturligvis 
ikke er saa praktisk som den, at en Enke kan 
fortsætte sin Mands Forretning, men som 
paa den anden Side ikke kan anses for ganske 
upraktisk, og som jeg heller ikke ser, der kan 
være nogen Betænkelighed ved. Det vil 
maaske endnu være temmelig sjældent, at en 
ugift Kvinde, en ige, har et Firma, som 
Manden saaledes an træde ind i, men Til- 
fældet kan jo dog ogsaa nu forekomme, idet 
det jo ikke er saa sjældent, at det er en 
Enke, der gifter sig igjen. Jeg tror derfor, 
at Lovforslaget paa dette Omraade er gaaet 
frem med en vis Varsomhed, og jeg tror 
ogsaa, jeg tør sige, at det i det Hele holder 
sig til den blandt den herværende Handels- 
stand herskende Opfattelse af dette Forhold. 
Jeg skal iøvrigt ikke komme ind paa Enkelt- 
hederne, men indskrænke mig til at anbefale 
Lovforslaget til det ærede Thing, idet jeg kun 
skal tilføie den Bemærkning, at der nu er 

,indløbet Underretning om, at Sagen af den 
norste Regjering er forelagt for det norske 
Storthing 

Tn te in t  Jeg skal ikke komme ind paa 
den juridiske Side af denne Lov, jeg ønsker 
kun at henlede Opmærksomheden paa LH 4, 
der handler om Bekjendtgjørelsesmaaden. 

. Der staar nemlig her, at enhver i Registret 
anført»Anmeldelse skal indrykkes i den Ber- 
lingske politiske og Avertissenientstidende 
samt udenfor Sjællandivedkommende Stifts- 
tidende. Det vil altsaa sige, at for Provind- 
sernes Vedkommende skal Jndrykkelsen ste i 
vedkommende Stiftstidendez men vise, at 

« disse Stiftstidender vel ere udbredte i den 
By, hvor de udkommet, men en stor Del 
af dem have meget ringe Udbredelse uden- 
for den. Skjøndt jeg vil indrømme, at der 

e r  gammel Praxis med Hensyn til Bekjendt- 
gjørelsesmaaden om Ting, der skulle komme 
til almindelig Kundskab, tror jeg dogs det er 
nødvendigt, at vi komme ind paa et andet; 
Princip, nemlig at Bekjendtgjorelserne ind-  

: rykkes i de Blade, om hvilke man kan for- 
udsætte, at de læses af den store Almenhed 
Jeg skal villig indrømme, at man med Hen- 
syn til saadan en Bekjendtjorelse her har 

» et Sted, hvor man sikkert an finde dem, og 
selve Lovforslaget anviser jo Veien, idet der 

bestemmes, at der skal gives et Slags Re- 
gister, en fælles Samling af de kundgjorte 
Anmeldelser, og disse Registre skulle indret- 
tes saaledes, at Enhver, som har Interesse 
i at være sikker paa, at han kjender de 
gjorte Anmeldelser, har Adgang og det en 
meget let Adgang 홢- formodentlig 홢- til at 
blive bekjendt dermed. Vi maa kunne gaa 
over til Bekjendtgjørelser paa en mere prak- 
tisk Maade. Jeg har taget Ordet i denne 
Sag, netop fordi vi ved Behandlingen af en 
anden Lov, nemlig Overformynderiloveiy 
saae at den ærede Justitsminister indvilligede 
i, at Bekjendtgjørelser, som i det Hele taget 
ønskedes bragte til almindelig Kundskab, ikke 
alene blive indførte i Landets offiei- 
elle Blade, men indfores i Blade 
med almindelig Udbredelse. Denne Be- 
stemmelse er noget Nyt maaske, jeg er ikke 
lovkyndig, men i hvert Fald veed jeg, at det 
er indført i een Lov, og i den overlader man 
det til Laanebestyrelsen at afgjøre, i hvilke 
Blade der skal averteres, og altsaa maa der 
kunne komme noget Lignende ind i denne 
Lov. Jeg skal tillade mig at anføre et 
Forhold, hvor man overlader det til en 
enkelt Person at bestemme, i hvilke Blade en 
almindelig Bekjendtgjørelse skal indrykkes. 
Jeg er for Øieblikket beskikket af Landbyg- » 
ningernes almindelige Brandforsikri1ig til at 
være Overvalgbestyrer ved det forestaaende 
Repræsentantvalg i det Amt, hvor jeg hører 
hjemme, der har jeg fra Tilsynsraadet mod- 
taget en Jnstrux der 홢- ihvorvel det er et 
privat Selskab 홢»홢 dog er undertegnet af en 
Mand, som indtager en officiel Stilling 
til dette Selskab, nemlig Departe- 
mentschef Rieard, og « i denne Jn-  
strux paalægges det mig at udstede 
en Del Bekjendtgjorelser ; men der 
nævner ikke et Ord om, at disse Bekjendt- 
gjorelser skulle indfnres i noget bestemt 
Blad. Det overlades til Overvalgbestyreren 
at indføre disse Bekjendtgjørelser i de Blade, 
han finder hensigtsmæssigt, og sørge for, at 
Bekjendtgjørelserne komme til almindelig 
Kundskab. Jeg har iModsætning til det 
«ærede Medlem fra Kjøbenhavn den Tro, at 
dette Lovforslag gaar til Udvalg. og jeg vil 
haabe, at de, der da tage dette Spørgsmaal 
under Overveielse, hjælpe os ind paa en 
anden Bekjendtgjorelsesmaade mere svarende 
til den Udvikling, som Journalistiken nu har 
faaet her i Landet, end til den Tilstand. der 
fandtes, da man gik ind paa denne Bekjendt- 
gjorelsesmaade i Berlingske Tidende og 
Stiftstidenderne Jeg vil haabe, at For-  
holdet bliver ordnet saaledes, at vi komme 
ind paa en anden Bekjendtgjorelsesmaade 
end vi have havt tidligere. 


